
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆内容：新庄浄水場と都南浄化センターを合わせて見学し、私たちの暮らしに欠かせない水の流れを学びます。 

◆集合場所：都南総合事務所（８時 30分）、または盛岡城跡公園地下駐車場脇（９時 00分） 

◆行程： 

    8:30 都南総合支所集合・出発 

  9:00 盛岡城跡公園地下駐車場脇集合・出発 

  9:10 出発、車内で開会・説明 

  9:30 新庄浄水場到着 

  9:35 見学開始（60分） 

  10:35  見学終了・バス乗車 

   

10:55 都南浄化センター到着 

11:00 見学開始 

12:00 見学終了  

12:05  バス乗車・出発 

12:15 都南総合支所下車・解散（トイレ休憩） 

12:35 盛岡城跡公園地下駐車場下車・解散  

                 

◆対象・人数：一般・30人（先着順） 

◆保険料：一人 28円から 56円程度 

     ※申込期間中はキャンセルが可能です。 

それ以降の人数変更・キャンセルにつきましては保険料の支払いが必要になります。 

◆服装：歩きやすい服装・靴でお越しください。 

◆持ち物等：・上履き ・保険料 ・飲み物  

  
 
 
 
応募期間内に以下の①、②いずれかの方法でご応募ください。 

① 盛岡市環境企画課に電話で申し込む。（電話 019-626-3754） 

② 環境部ウェブサイト「ecoもりおか」の応募ページから必要事項を入力して申し込む。 

（右にある二次元バーコードを読み取り、ご応募ください。）→ 
※応募いただいた方には当日のご案内を送付します。送付方法は①の方は郵送で、②の方はメールでお知らせします。 

開催5日前までに連絡が届かない場合は下記連絡先まで問合わせください。 

※①でご応募の場合は郵送になるため、到着に日数を要することがありますのでご了承ください。 

※②での応募の場合は環境企画課（kankyou@ⅽity.morioka.iwate.jp）からのメールを受信可能か、受信設定の確認をお願いします。  

応募期間：６月 18日（水）10時から６月 30日（月）正午まで 

 

【申込み･問合せ】盛岡市環境企画課  

電話：019-626-3754 ／メール：kankyou@city.morioka.iwate.jp 

開催内容・募集要項 

応募方法 

令和７年度盛岡市環境学習講座 

上下水道施設を 

      見学しよう！ 
            

             日にち：５月１1 日（日） 

 
 

mailto:kankyou@ⅽity.morioka.iwate.jp

